(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

中安消股份有限公司 2015 年半年度报告

31 / 142

(三) 其他

一、筹划并实施中安消员工持股计划

经公司第九届董事会第四次会议、第九届监事会第四次会议、2014 年年度股东大会审议通过，

公司筹划并实施完成第一期员工持股计划。截至 2015 年 5 月 26 日，公司第一期员工持股计划已

完成购买公司股票，累计购买公司股票 11,088,575 股，占公司总股本的比例为 0.86%。第一期员

工持股计划主要内容如下：

1、员工持股计划筹集资金总额上限为 5,000 万元，资金来源为员工合法薪酬、自筹资金以及

法律、法规允许的其他方式。

2、员工持股计划设立后委托国金证券股份有限公司成立国金中安消 1 号集合资产管理计划进

行管理，其主要投资范围为购买和持有本公司股票。

3、国金中安消 1 号集合资产管理计划份额上限为 3 亿份，按照 9:1:2 设立优先级 A、中间级

B 和风险级 C。优先级 A 份额和中间级 B 份额的初始配比不超过 9:1，风险级 C 份额和中间级 B

份额的初始配比不超过 2:1。集合计划优先级 A 份额、中间级 B 份额与风险级 C 份额的资产将合

并运作。员工持股计划筹集资金全额认购国金中安消 1 号集合资产管理计划的风险级 C 份额；

4、公司控股股东深圳市中恒汇志投资有限公司为国金中安消 1 号集合资产管理计划的优先级

A 和中间级 B 份额持有人权益的实现承担补偿责任。

5、参加员工持股计划的总人数为 15 人，其中公司董事和高级管理人员 6 人。任一持有人所

持有本员工持股计划份额所对应的标的股票数量不超过公司股本总额的 1%。

6、员工持股计划的存续期为 24 个月，自股东大会审议通过员工持股计划之日起算，本员工

持股计划的存续期届满后自行终止，也可按相关法律法规及合同约定提前终止或延长。

二、公司于 2015 年 6 月 29 日停牌筹划公司第二期员工持股计划，并经公司第九届董事会第

八次会议、第九届监事会第七次会议、2015 年第四次临时股东大会审议通过。

三、公司因筹划重大事项，经申请公司股票已于 2015 年 7 月 10 日起停牌，因筹划的重大事

项构成重大资产重组，公司股票自 2015 年 7 月 24 日起停牌不超过 30 日。因相关工作正在推进尚

未完成，公司股票自 2015 年 8 月 24 日起继续停牌不超过 30 日，待相关工作完成后召开董事会审

议重大资产重组预案，及时公告并复牌。

中安消股份有限公司 2015 年半年度报告

32 / 142

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 395,983,379 34.4 131,994,459   131,994,459 527,977,838 41.15

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 395,983,379 34.4 131,994,459   131,994,459 527,977,838 41.15

其中：境内非国有法人持股 395,983,379 34.4 131,994,459   131,994,459 527,977,838 41.15

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 755,043,154 65.6   755,043,154 58.85

1、人民币普通股 755,043,154 65.6   755,043,154 58.85

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,151,026,533 100 131,994,459   131,994,459 1,283,020,992 100

中安消股份有限公司 2015 年半年度报告

33 / 142

2、 股份变动情况说明

2015 年 1 月 23 日，公司重大资产重组配套融资非公开发行的 131,994,459 股股份在中登公

司上海分公司完成新增的股份登记，中登公司上海分公司出具《证券变更登记证明》，公司总股

本变更为 1,283,020,992 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

2015 年 7 月 10 日，公司发布重大事项公告拟进行资产收购。因拟进行的资产收购事项构成

重大资产重组，公司于 2015 年 7 月 24 日披露重大资产重组停牌公告。截至本报告公告日，公司

尚未召开董事会审议重大资产重组预案。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期

解除限

售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限售

股数
限售原因

解除限售日

期

深圳市中恒

汇志投资有

限公司

395,983,379 0 131,994,459 527,977,838

重大资产重组

配套融资非公

开发行股票

2018.1.22

合计 395,983,379 0 131,994,459 527,977,838 / /